### PROPOSITIO XLIV.

Amor, & Cupiditas excessum habere possunt.

#### DEMONSTRATIO.

Amor est Lætitia, (per Defin. 6. Affect.) concomitante idem causa externe: Tuillatio igitur, (per Schol. Prop. 11. p. 3.) concomitante idem causa externe: Amor est; atque adeo Amor (per Prop. præc.) excessum habere potest. Deinde Cupiditas eò est major, quo affectus,

affectus, ex quo oritur, maior est; (per Prop. 37. p. 3.) Quare ut affectus (per Prop. 6. hujus) reliquias hominis actions superaret potest; sic etiam Cupiditas, quæ ex eodem affectu oritur, reliquias Cupiditatis superaret, ac proinde eundem excessum habere poterit, quem in praecedenti Propositione Titillationem habere ostendimus. Q.E.D.

#### SCEOLIUM.

Hilaritas, quam bonum esse dixi, concipitur facilius, quam observatur. Nam affectus, quibus quotidie conficitur, referunt plerumque ad aliquam Corporis partem, quæ præ reliquis afficitur, ac proinde affectus ut plurimum excessum habent, & Mente in soli unius obiecti contemplatione ita detinent, ut de aliis cogitare nequeant; & quamvis homines pluribus affectibus obnoxii sint, atque adeo rari reperiuntur, qui semper uno, eodemque affectu conficitur, non defunt tamen, quibus unus, idemque affectus pertinaciter adhaerat. Videmus enim homines aliquando ab uno obiecto ita affici, ut quamvis præsens non sit, ipsum tamen coram habere credant, quod quando homini non dormienti accidit, eundem delirare dicimus, vel infantriæ, nec minus infantriæ creditur, qui Amore ardent, quicunque noctes, atque dies solam amant, vel meretricem somniant, quia risum movere solent. At cum avarus de nullâ alia re, quam de lucro, vel de nummis cogiter, & ambitionis de gloria, &c. hi non creduntur delirare, quia molesti solent esse, & Odio digni stimantur. Sed reverè Avaritia, Ambitus, Libido, &c. delirii species sunt, quamvis inter morbos non numerentur.

### PROPOSITIO XLV.

Odium nunquam potest esse bonum.

#### DEMONSTRATIO.

Hominem, quem odimus, destruere conamur (per Prop. 39. p. 3.) hoc est, (per Prop. 37. hujus) aliquid conamur, quod malum est. Ergo &c. Q.E.D.

## SCHOOLIUM.

Nota, me hic, & in seqq. per Odium illud tantum intelligere, quod est erga homines.

## COROLLARIUM I.

Invidia, Irritio, Contemptus, Ira, Vindiæta, & reliqui affectus, qui ad Odium referuntur, vel ex eodem oriuntur, mali sunt, quod etiam ex Prop. 39. p. 3. & Prop. 37. hujus patet.

## COROLLARIUM II.

Quicquid ex eo, quod odio affecti fumus, appetimus, turpe, & in Civitate injustum est. Quod etiam patet ex Prop. 39. p. 3. & ex Defin. turpis, & injusti, quas vide in Schol. Prop. 37. hujus.